Aquisição de máquina de pintura viária para demarcação de sinalização horizontal (vagas de estacionamento, 
demarcações de faixas, avisos de direção e de fluxo), com acessório para a pintura. 

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 

Valor do Documento: Valor Global do Contrato de R$ 15.970,00 (quinze mil novecentos e setenta reais). 

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

Pça Duque de Caxias, s/n –CEP 45.208-903 - Jequié – Bahia - Fone 73-3526-8000 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 070/2019

[...]

Aquisição de máquina de pintura viária para demarcação de sinalização horizontal (vagas de estacionamento, 
demarcações de faixas, avisos de direção e de fluxo), com acessório para a pintura. 

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 

Valor do Documento: Valor Global do Contrato de R$ 15.970,00 (quinze mil novecentos e setenta reais). 

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

Decreto

ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

D E C R E T O    N.º 20.113      -     EM 27 DE AGOSTO DE 2019. 

DISPÕE SOBRE NORMAS ADMINISTRATIVAS

[...]

TRIAMA NORTE TRATORES IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 
01.563.351/0001-73, com sede na Av. Deputado Plinio Ribeiro, nº 937, Esplanada, Montes Claros-MG, neste 
ato representada pelo Sr. .  Gilberto Gualter dos Santos, portador no RG nº M3861073, inscrito do CPF nº 
566.682.446-53. 

Valor Global: R$ 16.851,12 (dezesseis mil oitocentos e cinquenta e um reais e doze centavos) 

Jequié-BA, 23 de Agosto de 2019 

Diego Amaral de Macedo 
Presidente da COPEL 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS 

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi –

[...]

justificativa do preço, sobre a contratação direta através de dispensa de licitação, fundamentada no 24º, inciso II, 
§ 10, combinado com o Artigo 23, inciso II, alínea "a", § 8 da Lei Federal 8.666/ da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, no valor total de R$ 16.851,12 (dezesseis mil oitocentos e cinquenta e um reais e doze 
centavos), tendo como objeto o  fornecimento de peças, materiais e serviços para revisão de garantia de 1000 
horas da motoniveladora GR1803 BR e de  250 horas da pá carregadeira LW300B. Resolve RATIFICAR em 
favor da empresa TRIAMA NORTE TRATORES IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ: